

## EDITAL Nº 008/2021 CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., **MANOEL MAZZUTTI NETO**, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

## CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para *SESSÃO EXTRAORDINÁRIA*, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 — Bairro Primavera II, que será realizada às 08h00min do dia 29 de Setembro de 2021, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição	Deliberação	Ementa	Autor
Projeto de Lei	Leitura	Dispõe sobre a obrigatoriedade de	Renato Cozanelli
1.208		implantação do processo de coleta	Júnior
Proc. 140		seletiva de lixo em Condomínios	
300 300 300 300 300 300 300 300 300 300		Edilícios, Verticais e Horizontais do	
		município de Primavera do Leste, e	
		dá outras providências.	
Projeto de Lei	Leitura	Altera os anexos I e II da Lei nº 497	Executivo Municipal
1.227		de 17 de Junho de 1.998, e Lei	
Proc. 162		1.000 de 19 de Julho de 2017 de	
		Primavera do Leste e da outras	
D' 1. I .:	Leitura	providências.	Evacutive Municipal
Projeto de Lei	Leitura	Dispõe sobre a alteração da alínea "b" do artigo 25 da Lei Municipal	Executivo Municipal
1.232		n° 1.007 de 23 de agosto de 2007 e	
Proc. 169		dá outras providências.	
Emenda	Discussão e	Altera a redação do artigo 18°, e	Adriano Carvalho
Modificativa 001	Votação	exclui as alíneas I e II do Projeto de	
ao Projeto de Lei	, , , , , , ,	Lei nº 1.223/2021, que dispõe	
1.223		sobre: Institui O Regime de	
Proc. 156		Previdência Complementar no	
Caráter de		âmbito do Município de Primavera	
		do Leste; fixa o limite máximo para	Λ
Urgência Especial		a concessão de aposentadorias e	
		pensões pelo regime de previdência	
		de que trata o art. 40 da	

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br



## CÂMARA MUNICIPAL DE **PRIMAVERA DO LESTE**

		Constituição Federal; autoriza a adesão a plano de benefícios de previdência complementar; e dá outras providências.	
Projeto de Lei	1ª e 2ª	Institui a Tarifa Social de água e	Iltemar Ferreira de
1.176	Discussão e	esgoto, destinada a garantir o	Queiroz
Proc. 103	Votação	acesso ao fornecimento mínimo de	
		água e coleta de esgoto, para	
		famílias de baixa renda,	
		aposentados, pensionistas e	
		portadores de necessidades	
		especiais.	
Projeto de Lei	1ª e 2ª	Altera o Parágrafo Único e o	Tayllan Barbieri
1.204	Discussão e	"caput" do art. 21 da Lei Municipal	Zanatta
Proc. 136	Votação	nº 1.007 de 23 de agosto de 2007.	
		Altera os parágrafos 1°, 5°, 6°, 9°,	
		11°, e o "caput" do art. 153 da Lei nº 500/98. Inclui os parágrafos 1-A	
		e 6-A, e revoga os parágrafos 2°, 3°,	
		4°, 7° e 13° do art. 153 da Lei	
		Municipal nº 500, de julho de 1998.	
Projeto de Lei	1ª e 2ª	Altera a redação da Lei Municipal	Executivo Municipal
1.213	Discussão e	499 de 17 de Junho de 1.998 de	
Proc. 145	Votação	primavera do Leste-MT., e dá outras providências.	
Projeto de Lei	1ª e 2ª	Institui o programa "Escola Amiga	Adriano Carvalho
1.218	Discussão e	dos Animais", no âmbito do	
Proc. 151	Votação	município de Primavera do Leste –	
		MT.	
Projeto de Lei	1ª e 2ª	Altera dispositivos da Lei	Executivo Municipal
1.224	Discussão e	Municipal nº 699, de 20 de	
Proc. 158	Votação	dezembro de 2001, que institui o	
		Código Tributário do município de Primavera do Leste, e dá outras	
		providências.	
Projeto de Lei	2ª Discussão	Autoriza o Executivo Municipal a	Executivo Municipal
1.168	e Votação	doar imóvel urbano que menciona,	, and the same of
Proc. 094	300 (0.0000000 <b>3.000</b>	para o Serviço Social do Transporte	
Caráter de		e Serviço Nacional de	
Urgência Especial		Aprendizagem do Transporte -	
		SEST/SENAT e dá outras providências.	A -
		providencias.	1
k	L	I	· //



## CÂMARA MUNICIPAL DE **PRIMAVERA DO LESTE**

Projeto de Lei	2ª Discussão	Autoriza o Executivo Municipal a	Executivo Municipal
1.179	e Votação	celebrar convênio com o Município	
Proc. 105		de Poxoréu-MT, às Associações	
		Civis do Distrito Nova Poxoréu e	
		dá outras providências.	
Projeto de Lei	2ª Discussão	Autoriza ao Executivo Municipal a	Executivo Municipal
1.230	e Votação	Doação de Valores ao Conselho	
Proc. 165		Comunitário de Segurança Pública	
STOCK CONTROL OF STATE AND STATE OF STA		de Primavera do Leste e dá outras	
		providências.	
Projeto de Lei	2ª Discussão	Institui no âmbito do município de	Executivo Municipal
1.231	e Votação	Primavera do Leste-MT o programa	
Proc. 168		de prestação de serviço gratuito de	
		transporte coletivo de passageiros e	
		dá outras providências.	

Primavera do Leste em 27 de Setembro de 2021.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

Manoel Mazzutti Neto Vereudor Presidente